Sistema Municipal de Agua Potable y Alcantarillado de Escarcega

Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2022 y 2021

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la

Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones

(Pesos)

dela

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u

Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

3,625,487
0

0

0
3,391,996
51

0

233,440

2,335,778

2,335,778

577

577
5,961,842
3,765,805

740,751
374,036

2,651,018

55,148

o O o o

6,862,565
0

0

0
6,298,915
129

0

563,521

4,107,636

4,107,636

9,525
510
0

0

0
9,015

10,979,726

10,203,338
2,897,730
564,470
6,741,138

262,805
0

0

0
15,738
247,067
0

0
0
0

o O o ©o




Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

o O o o o o

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Provisiones

Disminucioén de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y
Aumento por-lnsuﬁciencia de Provisiones

Otros Gastos

O O O O O o o

o

Inversion Publica
Inversion Publica no Capitalizable 0

Total de Gastos y Otras Pérdidas 3,820,953

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 2,140,889

o O O o o o

675
675

o O O o O

o o

10,466,818

512,908

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emiso

¥
LIC. MANUEL JESUS ESEOBAR PINA
Director General

IC. FELIX VALZNZUELA RODRIGUEZ
ubdorector



